
D.D.S. n. 2979

REPUBBLICA ITALIANA
 

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Servizio 5 Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato – U.O. S5.3 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI  lo Statuto della Regione Siciliana; i  D.P.R. nr. 635 e 637 del 30.08.1975; la
L.R. nr. 73 del 07.05.1976; la L.R. nr. 80 del 01.08.1977; la L.R. nr. 116 del 7.11.1980; la circolare
assessoriale nr. 29 del 27.06.1980;  l’art. 64 della L.R. nr.  10 del  27.04.1999; il Codice dei BB. CC.
e del Paesaggio approvato  con il D. Lgs.  nr.  42 del 22.01.2004; il D.A.  nr.  80 del 11.09.2008; il
D.P.R.  nr.  207 del 05.10.2011; la L. 136/2010; la Circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato
dell'Economia in attuazione del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118; il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA la  richiesta  di  prenotazione  d'impegno  prot.  n.  28376  del  15.06.2021,
inoltrata alla Ragioneria Centrale del Dipartimento dei BB. CC. e I.S. e dalla stessa registrata
al  n.  2  del  17.06.2021  per  la  somma  di  euro  3.920,00 ,00 sul  capitolo  376527  (Codice
gestionale SIOPE U.1.03.01.01.001) per l'esercizio finanziario 2021, a favore della Biblioteca
Regionale di Catania per l'acquisto di periodici;
ESAMINATA la  documentazione  trasmessa  con  nota  prot.  n.  2040  del  25.08.2021
dall'Istituto sopra indicato, da cui si evince l’assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate
per  complessivi  Euro  3.903,19  IVA  inclusa  (assolta  dall'editore),  documentazione di  seguito
elencata:

 CIG Z48328E2CC;
 determina a contrarre. n. 12 del 05.08.2021;
 lettera di incarico prot. n. 1902 del 05.08.2021 alla Ditta Ellediemme di Roma per

l'acquisto  di  periodici,  per  l'importo  complessivo  di  euro  3.903,91 (IVA assolta
dall'editore), firmata digitalmente per accettazione;

VERIFICATE le certificazioni dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii
ACCERTATI:  

ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge n. 136/2010, il conto corrente
dedicato IBAN XXXXXX della ditta Ellediemme di Roma; (C.F. 00858750722);
la  regolarità  contributiva,  giusto  DURC  online numero  protocollo INPS
26534748 scadenza validità il 12/10/2021;
il Casellario ANAC;

CONSIDERATO che risulta individuato il creditore certo, per cui si può procedere all'impegno
definitivo, sul capitolo 376527 (Codice SIOPE U.1.03.01.01.001), della somma di euro 3.903,19 per
l'esercizio finanziario 2021;
VISTO il  D.P.  Reg.  n. 12 del  27/06/2019  relativo  al nuovo assetto organizzativo
dei Dipartimenti regionali  pubblicato sulla GURS n. 33  del 17/07/2019;
VISTO il  D.D.G.  n.  3452  del  01/08/2019 con  il  quale è  stato  conferito alla
Dott.ssa  Maria Maddalena De  Luca l'incarico dirigenziale della struttura intermedia  centrale “S5 –
Valorizzazione del Patrimonio culturale pubblico e privato”del Dipartimento dei Beni Culturali e
Identità Siciliana; 
VISTO il D.P. Reg. n. 2919 del 26/07/2021 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa
Maria Concetta Antinoro l’incarico di  Dirigente  Generale  ad interim  del  Dipartimento  regionale
dei  Beni  Culturali  e dell’identità siciliana di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 299
del  21/07/2021;
VISTO il   D.D.G.  n.  2490  del  28/07/2021  con  il  quale è  stato conferito alla
Dott.ssa Maria Maddalena De Luca, Dirigente del Servizio 5,  delega   alla   firma   degli   atti   di
competenza  in  ordine  alle funzioni assegnate al Dirigente  Generale dall’art. 7 - comma 1 della



L.R. 10/2000, lettera - f  poteri di spesa e di acquisizione delle entrate nonché delega alla firma dei
provvedimenti di liquidazione ai sensi del D. L.vo 118/2011 - art. 57 per le spese riferite ai capitoli
assegnati alle strutture intermedie centrali;
VISTO l'art.  9 della L.R. 15 aprile 2021 n. 9 del “Disposizioni programmatiche e
correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

                    VISTA la  L.R.  n.  10  del  15/04/2021  che  autorizza  il  bilancio  di  previsione  della
Regione siciliana per il triennio 2021-2023;

V VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento  Regionale  Bilancio
e Tesoro, Ragioneria Generale  della  Regione, “Articolo 9 della  legge regionale  n.  9  del 15
aprile 2021 recante Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per  l'anno  2021.  Legge  di
stabilità regionale”;
CONSIDERATO che ai  sensi  dell'  art.  98 della L.R.  7  maggio 2015, n.  9,  il  presente
provvedimento  è  soggetto  alla   pubblicazione,   per   esteso,   nel   sito   internet   della
Regione  Siciliana,  a  pena  di  nullità  dell'atto,  entro  il  termine  perentorio  di  sette  giorni
dalla data di  emissione dello stesso.

        In coerenza con le premesse
               D E C R E T A

Art.1) La somma  prenotata  sul  Capitolo 376527  (Codice gestionale SIOPE  U.1.03.01.01.001)
per l'esercizio finanziario 2021, giusta richiesta  di  prenotazione d'impegno  prot.  n.  28376 del
15.06.2021,  inoltrata  alla  Ragioneria  Centrale  del  Dipartimento dei  BB. CC. e  I.S.   e  dalla
stessa  registrata  al  n.  2  del  17/06/2021, è  ridotta  e  trasformata  in  impegno definitivo  per
l'importo di euro 3.903,19 (tremilanovecentotre/19),  importo esigibile e liquidabile  nel corrente
esercizio finanziario. 

Art. 2)  La quota parte della somma prenotata in favore della Biblioteca Regionale di Catania con
la  nota  specificata  in  premessa  e  non  utilizzata,  pari  ad  Euro  16,81  (sedici/81),  è  pertanto
disimpegnata dal conto del Bilancio della Regione Siciliana - es. fin. 2021- e costituisce economia;

Art. 3)  Al  pagamento  della  spesa,  si  provvederà  tramite  emissione  di  mandato  diretto  di
pagamento a favore della ditta fornitrice, previa presentazione della documentazione giustificativa
di spesa.

Il presente decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale dell’Assessorato BB.CC. e
I.S.  per  la  registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9,
previa pubblicazione  per  esteso  sul  sito internet  della  Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98
comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo, lì  09.09.2021                 

F.TO                      Il Dirigente del Servizio
                Maria Maddalena De Luca


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

